

## Interreg Europe -hanke SMEorigin - SMEs & European Original Geographical Indications

Aikataulu: 1.1.2023 – 31.1.2027

Hankkeen tarkoituksena on jakaa kokemuksia Euroopan paikallisten ruokaperinteiden ja raaka-aineiden hyödyntämisestä ja jalostusarvon nostamisesta. Paikallinen ruoka on merkittävää matkailijoille, mutta lähiruoka myös tukee paikallista omavaraisuutta, identiteettiä ja ruokaturvaa. Hankkeessa tunnistetaan toimintamalleja ja menetelmiä elintarvikesektorin pk-yritysten toimintaedellytysten ja kilpailukyvyn parantamiseksi – huomioiden myös digitaaliset jakelukanavat ja sovellukset tuotteiden myynnissä ja markkinoinnissa. Eriytynen kehittämiskohde on ruoan alkuperämerkintöjen hyödyntäminen tuotteen lisäarvon kasvattamiseksi.

Interreg-hankkeen toimenpiteet koostuvat sidosryhmäverkoston kehittämisestä ja sitouttamisesta tavoitteisiin. Aluksi tehdään nykytila-analyysi kehittämismahdollisuuksista ja tarpeista, sitten partnerit tunnistavat hyviä käytänteitä ja etsivät ratkaisuja kehittämishaasteisiin ja hankkeen loppuvaiheessa tavoitteena on jalkauttaa nämä hyvät käytänteet osaksi kehittämisstrategiaa. Savonlinnan kaupungin strategian osalta tämä voisi tarkoittaa paikallisen ruuan osalta (strategian kohta 5) tulokorttien ja tavoitteiden lisäämistä talousarvioon/toimintasuunnitelmaan vuosille 2024–2025.

Hankekehityksellä on hyvät kokemukset Interreg Europe-hankkeiden toteutuksesta ja tuloksellisesta hyödyntämisestä. Ne ovat tehokkaasti tukeneet rahoituksen saamista paikallisille kehittämishankkeille ja tukeneet niiden valmistelua. *Hanke tukee erityisesti European Region of Gastronomy-hankkeiden käynnistämistä Savonlinnassa.* Savonlinnan elinkeinopalvelut on tehnyt verraten vähän elinkeinosektorin kehittämistä, joten strategisen näkemyksen luominen elinkeinosektorin kehittämiseen on tervetullutta. Savonlinnassa tämä liittyy erityisesti Puruveden muikun PDO-merkinnän hyödyntämismahdollisuuksiin.

Hankkeen hakija (lead partner) on Steirische Wirtschaftsförderungs-gesellschaft m.b.H. SFG (Styrian Business Promotion Agency, Graz, Itävalta). Mikäli hankehakemus hyväksytään, hanke käynnistyisi loppuvuodesta 2022 / vuoden 2023 alussa. Muut partnerit ovat Bulgariasta, Puolasta, Kreikasta, Espanjasta ja Ranskasta. Hankkeessa on yhteensä seitsemän hankepartneria.

### **Budjetti:**

Savonlinnan Hankekehitys Oy:n osatoteutus: 259 920 e

EAKR (80 %) 207 936 e

TEM (14 %) 36 388,80 e

Omarahoitusosuus: (6 %) 15 595,20 e, jakautuen 2023: 5336,40, 2024: 5336,40 ja 2025 4922,40